
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 10 DE SEPTIEMBRE 2022 BLANCO

SÁBADO 10/SEPTIEMBRE/2022 NEGRO



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 926 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

176,734

SÁBADO 10/SEPTIEMBRE/2022 NEGRO

AL 10/SEPTIEMBRE/2022 GUINDA



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

176,734

10,008

10,008

765

765

176,365

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 10/SEPTIEMBRE/2022 GUINDA

926 NEGRO

54 0

74 0

54 0

7 0

0 0

1 0

4 0

4 0

0 0

0 0

0 0

1 0

0 0

6 0

1 0

0 0

54 0

0 0

0 0

0 0

1 0

0 0

0 01 0

74 0
0 0

6 0
0 0

0 00 0

0 00 0

0 0
0 0

1 0
0 0

0 0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

TOTAL Orden por edad **

0 334

0 238

0 334

0 238



3.-ALTAS 

TOTAL
CASOS NUEVOS REGISTRADOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

37 88

0 1

1 10

14 50

14 50

3 3

3 3

2 5

2 5

0 2

0 2

0 16

0 16

1 1

1 1

238 488

5 14

0 0

0 1

1 1

31 72

1 6

334 765

238 493

238 493

AL 10/SEPTIEMBRE/2022 GUINDA

926 NEGRO

1 6

334 7601 1

31 72
0 0

0 20 2

0 00 0

0 10 1

1 10

176,365



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

72 25,768

6 1,952

88 28,615

1 469
50 15,606

3 1,173

14 5,077

0 550

16 4,026

1 943

10 3,177

50 15,606

1 943

488 80,050

2 766

16 4,026

3 1,173

5 1,480

5 1,480

2 766

6 1,952

760 174,224

1 2,395

72 25,768

0 550

2 1,536
2 1,536

0 354

0 354

1 287

1 469

10 3,177

1 287

1 2,395

493 82,191

765 176,365

493 82,191



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

28,615 1,721

469 49
469 49

3,177 287

3,177 287

15,606 1,066

15,606 1,066

1,173 154

1,173 154

1,480 171

1,480 171

766 110

766 110

4,026 288

4,026 288

943 40

943 40

80,050 3,567

5,077 352

550 15

550 15

1,536 68

1,536 68

354 31

354 31

287 48
287 48

2,395 159

2,395 159

25,768 1,659
25,768 1,659

1,952 114

1,952 114

174,224 9,899

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

82,191 3,676

176,365



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,721 510

49 2
49 2

287 10

287 10

1,066 96

1,066 96

154 7

154 7

171 5

171 5

110 8

110 8

288 15

288 15

40 7

40 7

3,567 3,500

352 67

15 5

15 5

68 1

68 1

31 2

31 2

48 6

48 6

159 4

159 4

1,659 977

1,659 977

114 5

114 5

9,899 5,227

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,008 5,421

3,676 3,694

3,676 3,694



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

510

2

2

10

10

96

96

7

7

5

5

8

8

15

15

7

7

3,500

67

5

5

1

1

2

2

6

6

4

4

977
977

5

5

5,227

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

5,421

3,694

3,694


